CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES

(CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E COMPLEMENTAR DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 011, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

 O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso

de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos

administrativos de sua discricionariedade, torna pública a retificação do cronograma do Edital de Concurso

Público nº 001/2016, nos seguintes termos:

1 – Fica alterado o Cronograma Previsto para a realização do certame, constante do Anexo IV do Edital de

Concurso Público nº 001/2016, passando a vigorar com as seguintes datas:

FASE DATA
Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Inspeção de Saúde 12/09/2017

Resultado definitivo da Inspeção de Saúde 12/09/2017

Convocação para a Avaliação Psicológica e para a entrega da documentação relativa à
Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional

12/09/2017

Entrega da documentação relativa à Sindicância da Vida Pregressa e Investigação
Social e Funcional

13 a 17/09/2017

Realização da Avaliação Psicológica
29/09 a

02/10/2017

Resultado preliminar da Avaliação Psicológica 25/10/2017

Prazo para solicitação da entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica, de caráter
meramente informativo

26 e 27/10/2017

Realização da entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica 31/10/2017

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preliminar da
Avaliação Psicológica (art. 55 da Lei 4.949/2012 e alterações posteriores)

1º a 16/11/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Avaliação Psicológica 27/11/2017

Resultado definitivo da Avaliação Psicológica 27/11/2017

Resultado preliminar da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional 27/11/2017

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preliminar da
Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional (art. 55 da Lei
4.949/2012 e alterações posteriores)

28/11 a
11/12/2017

Decisão   dos   recursos   interpostos   ao   resultado   preliminar da Sindicância da Vida
Pregressa e Investigação Social e Funcional

18/12/2017

Resultado Definitivo da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e
Funcional

18/12/2017

Resultado Definitivo do Concurso Público 18/12/2017

1.1 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta retificação.

2 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

3 – Publique-se.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2017.

REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS